
Platnost od 2. 9. do 9. 12. 2023
www.dopravauk.cz

2023

Nová autobusová linka
DÚK/PID
Litoměřice – Praha, Letňany

413
Nová linka PID/DÚK:

Praha, Letňany  
– Litoměřice413

od 2. září 2023 
základní informace o tarifu

mapa
jízdní řád

Dopravci PID

Praha, Letňany  – Ledčice – Litoměřice Platnost od 2. 9. 2023 do 9. 12. 2023

Litoměřice – Ledčice – Praha, Letňany   Platnost od 2. 9. 2023 do 9. 12. 2023

413

413

Tarifní pásmo PID / zóna DÚK: + eh + eh + eh

Praha,Letňany 0 –   6:05   7:00 10:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:15 22:35   7:00   9:00 11:00 13:00 15:00 16:00 17:00 19:00 20:00 21:30

Nová Ves 4 997   6:30   7:25 10:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:40 23:00   7:24   9:24 11:24 13:24 15:24 16:24 17:24 19:24 20:24 21:54

Ledčice,Rozc. 4 699   6:33   7:28 10:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:43 23:03   7:27   9:27 11:27 13:27 15:27 16:27 17:27 19:27 20:27 21:57

Ledčice 4 699   6:35   7:30 10:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:45 23:05   7:29   9:29 11:29 13:29 15:29 16:29 17:29 19:29 20:29 21:59

Mnetěš,rozc. 5 696   6:39   7:34 10:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:49 23:09   7:33   9:33 11:33 13:33 15:33 16:33 17:33 19:33 20:33 22:03

Straškov-Vodochody 5 693   6:41   7:36 10:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:51 23:11   7:35   9:35 11:35 13:35 15:35 16:35 17:35 19:35 20:35 22:05

Straš.-Vodochody,škola 5 693 K   7:39 K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K K

Račiněves,Motorest rozc.6 688   6:44   7:44 10:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:54 23:14   7:38   9:38 11:38 13:38 15:38 16:38 17:38 19:38 20:38 22:08

Přestavlky,rozc.1.0 6 772   6:46   7:46 10:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:56 23:16   7:40   9:40 11:40 13:40 15:40 16:40 17:40 19:40 20:40 22:10

Dušníky 7 773   6:49   7:49 10:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:59 23:19   7:43   9:43 11:43 13:43 15:43 16:43 17:43 19:43 20:43 22:13

Doksany,škola 7 765   6:53   7:53 10:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 21:03 23:23   7:47   9:47 11:47 13:47 15:47 16:47 17:47 19:47 20:47 22:17

Doksany,zámek 7 765   6:55   7:55 10:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 21:05 23:25   7:48   9:48 11:48 13:48 15:48 16:48 17:48 19:48 20:48 22:18

Dolánky n.Ohří 7 764   6:57   7:57 10:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 21:07 23:27   7:49   9:49 11:49 13:49 15:49 16:49 17:49 19:49 20:49 22:19

Bohušovice n.Ohří,Hrdly 8 761   6:58   7:58 10:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 21:08 23:28   7:50   9:50 11:50 13:50 15:50 16:50 17:50 19:50 20:50 22:20

Terezín,U Památníku 8 763   7:03   8:03 10:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 21:13 23:33   7:55   9:55 11:55 13:55 15:55 16:55 17:55 19:55 20:55 22:25

Terezín,aut.nádr. 8 763   7:06   8:06 11:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:16 23:36   7:58   9:58 11:58 13:58 15:58 16:58 17:58 19:58 20:58 22:28

Litoměřice,aut.nádr. x 9 601   7:12   8:12 11:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:22 23:42   8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 17:04 18:04 20:04 21:04 22:34

Litoměřice,u pošty 9 601   8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 17:06 18:06 20:06 21:06 22:36

Litoměřice,žel.st.hor. x 9 601   8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 17:08 18:08 20:08 21:08 22:38

Tarifní pásmo PID / zóna DÚK: + eh + eh + eh

Litoměřice,žel.st.hor. x 9 601   5:45   7:45   9:45 11:45 13:45 14:45 15:45 17:45 18:45 19:45

Litoměřice,u pošty 9 601   5:47   7:47   9:47 11:47 13:47 14:47 15:47 17:47 18:47 19:47

Litoměřice,aut.nádr. x 9 601   4:50   5:50   6:30   6:50   7:50   9:50 12:10 13:50 14:50 15:50 16:50 18:50 20:50   5:50   7:50   9:50 11:50 13:50 14:50 15:50 17:50 18:50 19:50

Terezín,aut.nádr. 8 763   4:56   5:56   6:36   6:56   7:56   9:56 12:16 13:56 14:56 15:56 16:56 18:56 20:56   5:56   7:56   9:56 11:56 13:56 14:56 15:56 17:56 18:56 19:56

Terezín,U Památníku 8 763   4:59   5:59   6:39   6:59   7:59   9:59 12:19 13:59 14:59 15:59 16:59 18:59 20:59   5:59   7:59   9:59 11:59 13:59 14:59 15:59 17:59 18:59 19:59

Bohušovice n.Ohří,Hrdly 8 761   5:04   6:04   6:44   7:04   8:04 10:04 12:24 14:04 15:04 16:04 17:04 19:04 21:04   6:04   8:04 10:04 12:04 14:04 15:04 16:04 18:04 19:04 20:04

Dolánky n.Ohří 7 764   5:05   6:05   6:45   7:05   8:05 10:05 12:25 14:05 15:05 16:05 17:05 19:05 21:05   6:05   8:05 10:05 12:05 14:05 15:05 16:05 18:05 19:05 20:05

Doksany,zámek 7 765   5:07   6:07   6:47   7:07   8:07 10:07 12:27 14:07 15:07 16:07 17:07 19:07 21:07   6:06   8:06 10:06 12:06 14:06 15:06 16:06 18:06 19:06 20:06

Doksany,škola 7 765   5:08   6:08   6:48   7:08   8:08 10:08 12:28 14:08 15:08 16:08 17:08 19:08 21:08   6:07   8:07 10:07 12:07 14:07 15:07 16:07 18:07 19:07 20:07

Dušníky 7 773   5:13   6:13   6:53   7:13   8:13 10:13 12:33 14:13 15:13 16:13 17:13 19:13 21:13   6:11   8:11 10:11 12:11 14:11 15:11 16:11 18:11 19:11 20:11

Přestavlky,rozc.1.0 6 772   5:16   6:16   6:56   7:16   8:16 10:16 12:36 14:16 15:16 16:16 17:16 19:16 21:16   6:13   8:13 10:13 12:13 14:13 15:13 16:13 18:13 19:13 20:13

Račiněves,Motorest rozc.6 688   5:18   6:18   6:58   7:18   8:18 10:18 12:38 14:18 15:18 16:18 17:18 19:18 21:18   6:15   8:15 10:15 12:15 14:15 15:15 16:15 18:15 19:15 20:15

Straš.-Vodochody,škola 5 693 K K K K K K 12:41 14:21 K K K K K K K K K K K K K K K

Straškov-Vodochody 5 693   5:21   6:21   7:01   7:21   8:21 10:21 12:46 14:26 15:21 16:21 17:21 19:21 21:21   6:18   8:18 10:18 12:18 14:18 15:18 16:18 18:18 19:18 20:18

Mnetěš,rozc. 5 696   5:23   6:23   7:03   7:23   8:23 10:23 12:48 14:28 15:23 16:23 17:23 19:23 21:23   6:20   8:20 10:20 12:20 14:20 15:20 16:20 18:20 19:20 20:20

Ledčice 4 699   5:27   6:27   7:07   7:27   8:27 10:27 12:52 14:32 15:27 16:27 17:27 19:27 21:27   6:24   8:24 10:24 12:24 14:24 15:24 16:24 18:24 19:24 20:24

Ledčice,Rozc. 4 699   5:29   6:29   7:09   7:29   8:29 10:29 12:54 14:34 15:29 16:29 17:29 19:29 21:29   6:26   8:26 10:26 12:26 14:26 15:26 16:26 18:26 19:26 20:26

Nová Ves 4 997   5:32   6:32   7:12   7:32   8:32 10:32 12:57 14:37 15:32 16:32 17:32 19:32 21:32   6:29   8:29 10:29 12:29 14:29 15:29 16:29 18:29 19:29 20:29

Praha,Letňany 0 –   5:57   6:57   7:37   7:57   8:57 10:57 13:22 15:02 15:57 16:57 17:57 19:57 21:57   6:53   8:53 10:53 12:53 14:53 15:53 16:53 18:53 19:53 20:53

Pracovní dny

Pracovní dny

So, Ne, svátky

So, Ne, svátky

  Poznámka k jízdnímu řádu:
  zastávka na znamení

	 x přestup na vlak

	 + jede jen v neděli a ve státem uznané svátky

	 eh nejede 28. 9., 28. 10. a 17. 11. 2023

234 704 560
www.pid.cz© ROPID & IDSK srpen 2023Grafická úprava a sazba: František Brynda



Vyzkoušejte nově zřízenou linku 413  k pravidelné dopravě do 
zaměstnání nebo třeba k víkendové návštěvě Prahy.

Na lince 413  v úseku Litoměřice – Nová Ves platí integrovaný tarif 
a  jízdenky Dopravy Ústeckého kraje včetně jednodenních jízdenek 
DÚK a jízdenek Labe-Elbe.  Konkrétní cenu jízdenky DÚK si můžete 
spočítat v tarifním počítadle na www.dopravauk.cz. Jízdenky DÚK jsou 
integrované a můžete je v rámci jejich platnosti využívat k přestupu 
na další linky autobusů, vlaků, lodí a MHD v Ústeckém kraji. Jízdenky 
DÚK zakoupíte i v autobuse linky 413  nebo pohodlně prostřednictvím 
dopravní aplikace DÚKapka. V úseku Nová Ves – Praha, Letňany 
jízdenky DÚK neplatí.

Jednodenní síťové jízdenky DÚK
Pokud cestujete po Ústeckém kraji autobusem, vlakem, turistickým 
motoráčkem nebo lodí a na zpáteční cestu se chcete vydat ve stejný 
den, doporučujeme Vám využít integrovanou jednodenní síťovou 
jízdenku DÚK.

Tato jízdenka Vám na delší cestu obvykle 
nabídne výhodnější cenu než několik jednot-
livých jízdenek. Jednodenní síťová jízdenka 
platí ode dne zakoupení do 04:00 hod.

Další informace: www.dopravauk.cz
Centrální dispečink Dopravy Ústeckého kraje: 475 657 657

Praha, Letňany

Nová Ves
Ledčice

MnetěšStraškov-Vodochody

Račiněves

Přestavlky

Doksany
Dolánky n. Ohří

Hrdly

Litoměřice, žel.st. horní413

413

Praha

413

413

9

8

5

7

6

4

3

2

1

P,0,B

Litoměřice,
aut.nádr. Terezín

Všechny jízdní doklady mají danou časovou a pásmovou platnost. Pro 
každou cestu potřebujete jízdní doklad, který platí dostatečně dlouho, 
po celou dobu vaší cesty (časová platnost), a zároveň s ním lze projet 
požadovaný počet pásem (pásmová platnost). Všechny jízdní doklady 
jsou přestupní, na počtu přestupů tedy nezáleží, avšak doba čekání 
na přestupech se započítává do celkového času cesty.

Tarifní pásma na sebe navazují v pořadí: P, 0, B, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13◊; resp. 13◊, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1, B, 0, P. Jízdní doklady 
platí vždy pouze pro navazující pásma. Takže pokud jedete například 
z pásma P do pásma 2, potřebujete vždy alespoň šestipásmový jízdní 
doklad (P – dvojpásmo, 0, B, 1, 2), a to i když některým z pásem pouze 
projíždíte a daná linka v něm nezastavuje. Zaplatit je nutné za všechna 
projetá pásma, např. při cestě z pásma 5 do pásma 6 přes pásmo 7 je 
nutné mít jednotlivé jízdné pro pásma 5-6-7, i když cesta končí v pásmu 6.

Jízdné pro jednotlivou jízdu (Praha + Region)
Neplatí na lanové dráze na Petřín. Neplatí pro vnitrokrajské 
cesty na území Libereckého kraje, Královehradeckého kraje, 
Pardubického kraje a Kraje Vysočina.

Pásmová 
platnost

Časová 
platnost

Plnocenné Zvýhodněné 1 Zvláštní 1

(dospělý) (neplatí v pásmu P) (neplatí v pásmu P)

2 pásma * 15 min. 20 Kč 10 Kč 5 Kč

3 pásma ** 30 min. 30 Kč 15 Kč 7 Kč

4 pásma *** 90/60 min.*** 40 Kč 20 Kč 10 Kč

5 pásem 90 min. 50 Kč 25 Kč 12 Kč

6 pásem 2 hod. 60 Kč 30 Kč 15 Kč

7 pásem 2,5 hod. 70 Kč 35 Kč 17 Kč

8 pásem 3 hod. 80 Kč 40 Kč 20 Kč

9 pásem 3 hod. 90 Kč 45 Kč 22 Kč

10 pásem 3 hod. 100 Kč 50 Kč 25 Kč

11 pásem 3 hod. 110 Kč 55 Kč 27 Kč

12 pásem 3 hod. 120 Kč 60 Kč 30 Kč

13 pásem 3 hod. 130 Kč 65 Kč 32 Kč

14 pásem 3 hod. 140 Kč 70 Kč 35 Kč

15 pásem 3 hod. 150 Kč 75 Kč ◊ 37 Kč ◊

16 pásem 3 hod. 160 Kč • •

17 pásem ◊ 3 hod. 170 Kč • •

Informace o jízdném PID

Zvýhodněné a zvláštní jízdné pro Region
Zvýhodněné – dítě od 6 do 15 let+. V případě důvodných 

pochybností o věku dítěte může pověřená osoba 
dopravce požadovat hodnověrné doložení věku.

Zvýhodněné – Junior od 15 do 18 let+. Věk lze prokázat občanským 
průkazem, cestovním pasem, průkazkou PID, 
potvrzeným žákovským průkazem nebo kartou ISIC.

Zvýhodněné – Student od 18 do 26 let+. V denním nebo 
prezenčním studijním programu; nárok na slevu je 
nutné prokázat platnou kartou ISIC nebo potvrzeným 
platným žákovským průkazem.

Zvýhodněné – Senior od 65 let+. Věk lze prokázat občanským 
průkazem, cestovním pasem nebo průkazkou PID.

Zvláštní jízdné. Držitelé českého průkazu ZTP nebo ZTP/P.

Vážení cestující,
od 2. září 2023 zavádíme v integrovaných systémech Prahy, 
Středočeského kraje a Ústeckého kraje novou linku 413  z Prahy do 
Litoměřic, a to v reakci na ohlášené zrušení komerčních linek č. 550908 
a  550909. Nová linka bude zaintegrována do systému Pražské 
integrované dopravy v celé trase a do systému Dopravy Ústeckého 
kraje v úseku Nová Ves – Litoměřice. 

Linka 413  nabídne cestujícím spojení v pracovní dny 13×, v sobotu 7× 
a v neděli 10× za den v  každém směru. Z Prahy bude vyjíždět 
z  terminálu Letňany, dále je trasována přes obce Nová Ves, Ledčice, 
Mnetěš (zastávka rozc.), Straškov-Vodochody, Račíněves (zastávka 
u  motorestu), Přestavlky (zastávka rozc.), Dušníky, Doksany, Dolánky 
nad Ohří, Hrdly a Terezín. V pracovní dny také bude zajišťovat školní 
spojení z Ledčic do školy ve Straškově-Vodochodech, o víkendech pak 
budou všechny spoje zajíždět až k hornímu nádraží v Litoměřicích. 

Věříme, že si nová linka najde spokojené cestující. Přejeme Vám šťastnou 
cestu s Pražskou integrovanou dopravou a s Dopravou Ústeckého kraje.

+  Platí vždy ode dne narozenin uvedeného věku (včetně) do dne předcházejícímu dni 
narozenin uvedeného věku.

◊ Platí ode dne vyhlášení.

* Dvoupásmový jízdní doklad za 20 Kč (resp. 10 Kč, popř. 5 Kč) neplatí v Praze (pásma 
P, 0, B), a to ani v případě zastávky zařazené do pásma B, 1 na území Prahy.

** Jízdní doklad za 30 Kč (resp. 15 Kč, popř. 7 Kč) lze využít pro příměstskou cestu mezi 
třemi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1 nebo B, 1, 2. Pouze plnocennou 
variantu za 30 Kč lze též využít pro vnitroměstskou cestu po pásmech P, 0, B (území 
Prahy).

*** Jízdní doklad za 40 Kč (resp. 20 Kč, popř. 10 Kč) lze využít pro příměstskou cestu mezi 
čtyřmi vnějšími pásmy nebo pro kombinaci pásem 0, B, 1, 2 nebo B, 1, 2, 3, pak platí 
60 minut. Pouze plnocennou variantu za 40 Kč lze též využít pro vnitroměstskou cestu 
po pásmech P, 0, B (území Prahy), pak platí 90 minut.

1 Tyto zvýhodněné a zvláštní jízdní doklady nelze použít v pásmu P, na linkách MHD Praha 
a ani pro vnitroměstské cesty po Praze!

7 Nelze zakoupit v papírové podobě.

Bezplatně se přepravují děti do 6 let+ s doprovodem osoby starší 
10 let+.

Ve vnějších pásmech se bezplatně přepravují jen průvodce nebo 
vodící pes a  kompenzační pomůcky držitele českého průkazu 
ZTP/P, pokud se přepravují současně s tímto držitelem.

Bezplatně se přepravuje dětský kočárek s dítětem.

Bezplatná přeprava v Regionu

Mobilní aplikace PID Lítačka
Pomocí mobilní aplikace „PID Lítačka“ lze zakoupit jízdné pro 
všechny kombinace pásem s platností 30 min. až 365 dní. Cena 
a délka platnosti je stejná jako u papírových jízdních dokladů. 

Zakoupený jízdní doklad pro jednotlivou jízdu je nutné 
v aplikaci aktivovat. Po aktivaci je jízdní doklad ještě dvě minuty 
v ochranné lhůtě, následně začíná jeho platnost. Po  dobu 
ochranné lhůty je jízdní doklad neplatný. Cestující může 
nastoupit nebo vstoupit do přepravního prostoru až s platným 
jízdním dokladem (po  uplynutí ochranné lhůty). Ve vlacích je 
nutné mít platný jízdní doklad v momentě odjezdu ze stanice/
zastávky. Na linkách příměstských a regionálních autobusů 
v případech, kdy se nastupuje předními dveřmi a jízdní doklady 
kontroluje řidič, je dovoleno nastoupit již s aktivovaným jízdním 
dokladem v ochranné lhůtě. Při nákupu jízdních dokladů pomocí 
aplikace PID Lítačka je možná:
•	 aktivace na daný čas,
•	 aktivace ihned po zakoupení jízdního dokladu,
•	 libovolná aktivace dle potřeby.

V aplikaci je možné si zakoupit předplatní elektronické kupony.

Mobilní aplikace při vyhledání spojení doporučí nejvhodnější 
jízdní doklad pro danou jízdu (cestu) a nabídne možnost 
nákupu plnocenného i zvýhodněného jízdního dokladu, včetně 
kombinace s předplatným.

Aplikaci „PID Lítačka“ si můžete 
stáhnout zdarma v obchodech 
AppStore (iOS) a Google Play 
(Android) nebo na pid.litacka.cz.


